credas, quod sola hac vice in terra comedit Dominus humilis et amator paupertatis sed saepe cum ibat per mundum, comedebat extra civitatem et villam, ad aliquem rivum vel fontem; quantumcumque fatigatus foret et afflicto. Non habebat cara et exquisita cibaria, non vasa diversa vel curiosa, non pretiosa et delicata vina; sed habebat aquam puram de ipso fonte vel rivo, quae vineas faecundat, et panem tanquam pauper sedens in terra humiliter, comedebat, *qui escam omni carni ministrat*. Compatere sibi, quia vides eum fatigatum, et sic humiliatum; ac sustentatione potus et cibi corporalis indigentem, et sicut ceteros de populo his utentem.

[27]

## ORATIO

Domine Jesu Christe, dives omnium bonorum, et largitor opulentissime: da mihi fatigato in hujus vites itinere cibum et potum, ut reficiar a te: fons vite et omnium gratiarum uberrimae, cor meum ab ubertate voluptatis tuae inebria: ut obliviscatur omnia ista transitoria. Panis vivus qui nunquam deficiat, da mihi hunc cibum spiritualem, ut tuam in omnibus faciam voluntatem, mane apud me duos dies: quatenus duo praecepta charitatis, duorumque Testamentorum fidem me amare facias et observare, ac tertia die, scilicet gloria, apud te semper manere. Amen.

{274A} CAPUT LXIII. DE FILIO REGULI SANATO.

I. ADVENIENTE IN CANA GALILAEAE CHRISTO, ACCESSIT AD EUM REGULUS

Deinde *post duos dies* quibus Dominus Jesus mansit apud Samaritanos, *exiit inde*, scilicet de Samaria, confirmatis Samaritanis in fide, *et abiit in Galilaeam*, ubi fuerat nutritus: per quod significatur, quod in fine seculi, confirmatis Gentibus in fide et veritate, revertetur ad Judaeos convertendos.

*Venitque iterum in Cana Galileae, ubi*, in nuptiis, *fecit aquam vinum*, coram discipulis suis. *Et erat quidam Regulus, cujus filius infirmabatur Capharnaum. Hic cum audisset Jesum*, ad partes sibi vicinas advenisse, *abiit ad eum*, in Cana, ubi eum noverat esse, *et rogabat eum ut descenderet*, scilicet in Capharnaum, quae erat in basso respectu loci in quo Jesus erat; *et sanaret*, praesentialiter, *filium ejus*, quem diligebat, quasi non posset sanare, nisi praesens esset. Secundum Theophilum, iste Regulus interfuit miraculo facto in nuptiis, quando Christus aquam in vinum mutavit; quia tunc credidit, sed tamen Christi divinitatem perfecte non cognovit.

## ORACIÓ

Senyor Jesús, de tots els béns rics, opulentíssim hi donador de aquells liberalíssim: Dóna a mi, fatigat en el camí de aquesta present vida, a menjar hi a beure de les tuesspirituals viandes, perquè les eternes desige hi les corporals menysprehe; hi perda la set de les delectacions terrenes hi lo cànter deixe, hi tots els medis ab què els poava. Embriaga lo meu cor de la abundància de la amor tua, perquè les coses de aquest món transitòries totes les oblide, hi tu, pa de vida que nunca defalls ni-t minves, donam a tu, espiritual vianda, hi stà ab mi dos dies: que de tot mon cor a tu ame, hi axí com a mi lo prohisme; hi al terç jorn, qui és de la tua glòria, en lo teu Regne eternament te lohe. Amén.

{61A} DEL FILL DEL RÈGULO AL QUAL DONÀ SANITAT. CAPÍTOL XXII

[I. DE L'ARRIBADA DEL SENYOR A CANÀ DE GALILEA, ON SE LI APROPÀ UN RÈGUL]

Passaren dos dies que stigué lo Senyor en Samaria, satisfent a la devoció de aquells pobles qui devotament pregat l'avien, los quals instrohits en la sua doctrina, partís lo Senyor per a la Galilea, hon s'era criat en la sua adolescència: significa que a la fi del setgle, après la mort de Antecrist, serà convertit tot lo judaych poble.

Vench lo Senyor a Canà, petita vila de Galilea, en la qual havia fet lo miracle de convertir en vi l'aygua. Hi sabent un príncep, qui stava en Cafarnaüm, que'l Senyor era tornat de Judea, anà a la vileta hon lo Senyor stava, hi pregà'l que devallàs a Cafarnaüm, que baix en suart de Canà stà situada, hi guarís un fill que tenia qui molt amava; no creya que'l Senyor lo pogués guarir sinó en presència. Diu Theòfil: «Aquest príncep havia vist lo miracle del Senyor en les núbies; hi lavors començà a creure, però no cregué perfetament que fos Déu hi home.»

## SEGON DEL CARTOIXÀ

VITA CHRISTI

Dicitur autem Regulus multipliciter: Uno modo parvus Rex, qui parvo praeest regno, et hoc modo non accipitur hic, quia tunc temporis non erat Rex in Iudaea; Romani enim volentes frangere Iudaeorum superbiam, abstulerunt ab eis regiam dignitatem, regnum Iudaeae in quatuor tetrarchias dividentes, ad praecavendura eorum rebellionem. — Alio modo, secundum Chrysostomum, dicitur Regulus, aliquis de stirpe regia, seu generis existens regalis; nec hoc modo accipitur hic. — Tertio modo dicitur aliquis Regulus, regum officialis, et isto modo accipitur hic; quia erat officialis Imperatoris, deputatus ad custodiam Galilaeae, propter quod manebat in Capharnaum, quae erat metropolis illius terrae; vel forte aliquis de familia Herodis Tetrarchae, pollens aliqua principatus dignitate.

Regulus iste, auditis miraculis Christi, speravit ab eo impetrare sanitatem filii sui, et creditur ipsum posse sanare filium suum a quo salutem quaesivit; sed in fide dubitavit in hoc, quod praesentiam ejus requirens, non nisi praesentia corporali, et tactu eum posse sanare putavit; non enim ubique praesentem eum esse creditur, sicut Centurio, qui ait: *Domine non sum dignus ut intres sub tectum meum, sed tantum dic verbo, et sanabitur puer meus.*

### 2. REGULI DIFFIDENTIAM ARGUIT, SANAT TAMEN FILIUM

Agnoscens itaque Dominus cor diffidentis, arguit hominem in fide tepidum, dicens: *Nisi signa, scilicet communia, et prodigia, scilicet signa majora quae sunt sine exemplo, eo quod similia eis non sunt visa vel audita, et ideo procul a digito, id est a similibus demonstratione dicta, videretis, sicut increduli, non creditis;* nam signa dantur infidelibus ad confirmationem doctrinae, non fidelibus qui assentiuntur Scripturae.